Câmara Municipal dos Barreiros – PE

             Casa de Nilo Moraes

Praça Barão de Gindaí, 404 – CEP: 55.560-000 – Centro – Barreiros-PE – Fone: (81) 3675.1480 – CNPJ: 08.915.159/0001-48

Site:www.camarabarreiros.pe.gov.br   E-mail: faleconosco@camarabarreiros.pe.gov.br

COMUNICAÇÃO INTERNA 024/2022.

ASSUNTO: PAUTA DO EXPEDIETENTE E ORDEM DO DIA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO DIA
02/12/2022.

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal dos Barreiros, em obediência ao que
dispõe o Art. 167, do Regimento Interno, informamos aos Excelentíssimos Senhores (as) Vereadores (as) e a
quem possa interessar que na reunião supracitada, estão incluídas as seguintes proposições:

EXPEDIENTE DO DIA:

1. Projeto de Lei n° 032/2022, de autoria da Mesa Diretora, dispondo sobre a estrutura no quadro de

Cargos em Comissão do Poder Legislativo do Município dos Barreiros e dando outras providências.

ORDEM DO DIA:

• Pareceres de autoria das Comissões de Legislação, Justiça e Redação Final, de Finanças e

Orçamento, de Defesa do Meio Ambiente, de Educação, Saúde e Assistência e de Obras e Serviços
Púbicos, favoráveis ao Projeto de Lei número 029/2022, que estima a receita e fixa a despesa do
Município para o exercício financeiro de 2023.

• Pareceres de autoria das Comissões de Legislação, Justiça e Redação Final, de Finanças e
Orçamento, de Defesa do Meio Ambiente, de Educação, Saúde e Assistência e de Obras e Serviços
Púbicos, favoráveis ao Projeto de Lei número 030/2022, que institui a Revisão da Parcela do Plano
Plurianual do Município para o período de 2023.

• Pareceres de autoria das Comissões de Legislação, Justiça e Redação Final e de Finanças e
Orçamento, favoráveis ao Projeto de Lei nº 032/2022, que dispõe sobre a estrutura no quadro de
Cargos em Comissão do Poder Legislativo do Município dos Barreiros e dando outras providências.

• Projetos de Leis: 029, 030 e 032/2022.